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EXEMPLE NOTICE DE SÉCURITÉ


Classement

· Nature de l’exploitation, des activités prévues, vous préciserez les conditions d’exploitation :
	
	
· Portez le décompte des surfaces accessibles au public, par niveaux et par activités :
	
	
· Indiquez l’effectif du public par niveaux, vous joindrez une déclaration du chef d’établissement : (uniquement pour les établissement du type : R, S, W et PA.)
	
	
· Indiquez l’effectif du personnel par niveaux :
- Rez-de-chaussée : 		- Rez-de-jardin : 	
- 1er étage : 		- 2e étage : 	
- 3e étage : 		- 4e étage : 	
1. Solutions envisagées pour l’évacuation des personnes handicapées (GN8)
· Décrire par niveau (indiquer solutions envisageables et solutions retenues) :
	
	
2. Conception des bâtiments
· Décrire la solution architecturale :
	
	
3. Implantation
· Indiquez les possibilités d’accès au(x) bâtiment(s) :
	
	
4. Construction
· Précisez les matériaux mis en œuvre en indiquant si possible leur comportement au feu :
Structure :
Matériaux utilisés : 	
	Stabilité au feu
	0 h
	½ h
	1 h
	1 h ½


Charpente :
Matériaux utilisés : 	
	Stabilité au feu
	0 h
	½ h
	1 h
	1 h ½


Plancher :
Matériaux utilisés : 	
	Stabilité au feu
	0 h
	½ h
	1 h
	1 h ½


Sol :
Matériaux utilisés : 	
	Réaction au feu
	M0
	M1
	M2
	M3
	M4


Revêtement cloisons intérieures :
Matériaux utilisés : 	
	Réaction au feu
	M0
	M1
	M2
	M3
	M4


Plafonds ou faux-plafonds :
Matériaux utilisés : 	
	Réaction au feu
	M0
	M1
	M2
	M3
	M4


Couvertures :
Matériaux utilisés : 	
	Réaction au feu
	M0
	M1
	M2
	M3
	M4


Revêtement des façades :
Matériaux utilisés : 	
	Réaction au feu
	M0
	M1
	M2
	M3
	M4



· Donnez le degré de résistance au feu des cloisons intérieure ou définir les matériaux utilisés :
Parois entre locaux et dégagements accessibles au public :
Matériaux utilisés : 	
	Résistances au feu
	PF ¼ h
	PF ½ h
	PF 1 h


Parois entre locaux accessibles au public, parois entre locaux accessibles au public et locaux non accessibles à risques courant :
Matériaux utilisés : 	
Locaux sans sommeil
	Résistances au feu
	PF ¼ h
	PF ½ h


Locaux avec sommeil
	Résistances au feu
	PF ¼ h
	PF ½ h
	PF 1 h


· Signalez les locaux à risques particuliers : (chaufferie, lingerie, cuisines, réserve, locaux archives) : 
	
	
· Indiquez l’isolement des locaux à risques particuliers :
Planchers hauts et parois :
Matériaux utilisés : 	
	Résistances au feu
	CF 1 h 
	CF 2 h


Blocs-portes :
Matériaux utilisés : 	
	Résistances au feu
	CF ½ h 
	PF ½ h


5. Désenfumage
· Décrivez le mode de désenfumage retenu :
	
	
6. chauffage
· Indiquez :
· La technique choisie :
	
· La puissance installée (en KW) :
	
· La nature du combustibles (fuel, électricité, gaz) :
	
· L’éventuel mode de stockage :
	
7. Installations électriques
· Emplacement des locaux de services électrique à risques :
	
	
8. Éclairage de sécurité
· Indiquez le type d’éclairage de sécurité mis en place :	
	
	
9. Ascenseur, escaliers mécaniques, trottoirs roulants
	
	
10. Appareils de cuisson destinés à la restaurations
	
	
11. Risques spéciaux
· gaz :	
· mode d’alimentation :
	
· organisation de la distribution :
	
· emplacement des organe de coupure :
	
· stockage :
· autres

12. Moyens de secours
· Défense extérieure contre l’incendie (indiquez la localisation et la distance avec le projet, par les chemins praticables) :
· Défense intérieure contre l’incendie (indiquez le nombre d’extincteurs par niveau, ainsi que les caractéristiques) :
· Système d’alarme (décrivez les éléments mis en place) :
	Commande automatiques (détecteurs)
	

	Commande manuelle (déclencheurs manuels)
	

	Tableau de signalisation
	

	Source d’alimentation de sécurité (batterie)
	

	Diffuseurs de l’alarme générale
	

	Blocs autonome d’alarme
	

	Signalisation sonore ou visuelle centralisée (alarme restreinte)
	

	Autres moyens
	


· Conditions d’alerte des secours :
	Téléphone relié au réseau urbain
	

	Ligne directe avec le centre 18
	


· Affichage des consignes de sécurité :
	Modalités d’alerte des sapeurs-pompiers
	

	Consignes indiquant la conduite à tenir en cas d’incendie ou d’accident
	

	Plan schématique de l’établissement
	


· Contrôle avant la visite de réception :
	Réalisé par une personne ou un organisme agréé
	

	Réalisé par une technicien compétent
	



13. Demandes de dérogation (R.123-13 et GN 4)
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